
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

Edital n.º: 01/2019 Data: 20/05/2019

Nº Inscrição Nome Estudante E-mail Homologada

01 Rafaela Prado Follmann rafaela.follmann@hotmail.com Sim

02 Ingrid Bertuol Rodrigues ingridbertuol@outlook.com Sim

03 Rita de Cássia Lopes Camargo rtclca@gmail.com Sim

04 Lucas Emerim lucas.emerim@outlook.com Sim

05 Valeska Polycarpy Ferraz Lopes valeska.pflopes@gmail.com Sim

06 Millena Camargo Anacleto millenacmg@hotmail.com Sim

07 Jorge Antonio Bard dos Santos Filho jorgebard@outlook.com Sim

08 Daniel Breyer de Carvalho Sim

09 Luisa Nascimento Ramos Collares luicollares@gmail.com Sim

10 Elisângela Simões Schosler elisangelaschosler@gmail.com Sim

11 Vinícius Araujo Calil Coelho vini.ac.c@hotmail.com Sim

12 Henrique Fracasso Grigol henriquefg1@hotmail.com Sim

13 Bruna Franco Franceschina brufrancofrancaschina@gmail.com Sim

14 Brenda Alana Henrique Ribeiro brendahenrique10@gmail.com Sim

15 Audriw Mattos da Silva audriwmattos@hotmail.com Não

16 Maica Ceniria de Andrade Konrath maicakonrath6@gmail.com Sim

17 Bruna Pimentel Wahlbrinck brunapwahlbrinck@gmail.com Não

18 José Antonio Vieira Ferreira jose.antonio.poa@gmail.com Sim

19 Isadora Borges de Souza isadoraborgesdesouza@gmail.com Sim

20 Evellyn Odiles Bitencourt evellynbitencourt18@gmail.com Sim

21 Natiéle Luciana Assis da Silva natielesilva97@hotmail.com Sim

22 Vinícius Miranda Rocha v.rocha@edu.pucrs.br Sim

23 Luísa Kabke Gioscia lugioscia@hotmail.com Sim

24 Steffanie Silveira de Fraga steffanie.fraga@acad.pucrs.br Sim

25 Lucas Rampon da Silva lucasrampon1@hotmail.com Sim

26 Caroline Costantin carolcostantin98@hotmail.com Sim

27 Pâmela de Souza Olicheski Lopes pameladesouzaolicheskilopes@gmail.com Sim

28 Lediane Machado Gonçalves ledianemilan@gmail.com Sim

Os candidatos com a inscrição homologada deverão comparecer para realização da prova
objetiva, no dia 23/05/2019, às 14 (quatorze) horas, no Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner,
localizado na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, n.º 80, 3.º andar, Bairro Praia de Belas, em
Porto Alegre/RS, conforme item 5.3.1 do Edital.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
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29 Cláudia Egres Gemelli ccgemelli@gmail.com Sim

30 Yasmin Fernandes Dalanhol yasmindalanhol@hotmail.com Sim

31 Vinícius Espinoza da Silva Vasconcelos vineespinoza@hotmail.com Sim

32 Helena Fernandes de Oliveira Trautmann Sim

33 Lorenzo de Martini lorenzodmartini@outlook.com Sim

34 Eduarda Beutinger Paiva bpaiva.eduarda@gmail.com Sim

35 Jessé Silveira Kappel jessekappel@hotmail.com Sim

36 Rafael Ifarraguirre Jacques rafael.i.jacques@gmail.com Sim

37 Marianna Cardoso Neugebauer Benguá neugebauermarianna@gmail.com Sim

38 Maicke Vinícius de Moraes Vargas maickevargas@gmail.com Sim

39 Matheus Jésus Assmann matheusjassmann@gmail.com Sim

40 Leonardo Oliveira de Oliveira leoliveira7@icloud.com Sim

41 Leonardo Holz Kury holzleonardo@gmail.com Sim

42 Giovanna Silveira Granella gigranella@gmail.com Sim

43 Henrique Silveira Martins henrism31@gmail.com Sim

44 Daniely Valadares Pereira danivaladaresp@gmail.com Sim

45 Sarayane Cruz Tavares sara002tavarescruz@gmail.com Sim

46 Ohana Rates Paines ohanapaines@gmail.com Sim

47 Rita de Cássia Silva Barcelos barcelosrs@hotmail.com Sim

48 Carla Teles Bastos karlinhacmt@hotmail.com Sim

49 Éverton Freitas Land evertonland@hotmail.com Sim

50 Mônica Moreira monicamoreira90@hotmail.com Sim

51 Larissa Pattis Bolico de Oliveira larissa.pattis@hotmail.com Sim

52 Giovanna Frare Greggianin jogregga@gmail.com Sim

53 Maralise da Silva Vidal maralisevidal@gmail.com Sim

54 Shaiane Carolina Conceição de Azevedo shaiane.carolina@gmail.com Sim

55 Rafael Filipe Conceição Pereira rf_pereira96@hotmail.com Sim

56 Sara Giardin Medeiros sgiardinm@gmail.com Sim

57 Ricardo Schardosim de Barros ricardo_sb@live.com Sim

58 Gabrielle Mello da Silva Menegat gabrielle.menegat@gmail.com Sim
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